2023年 10月 31日

各      位

会 社 名  スタンレー電気株式会社

代表者名  代表取締役社長 貝住 泰昭

  （コード番号 ６９２３  東証プライム）

問合せ先 経営管理部 部門長 三井 大哉

（TEL．０３－６８６６－２２２２ ）

TCFD 提言への賛同及び情報開示に関するお知らせ

 当社は、気候関連財務情報開示タスクフォース（以下、TCFD※）の提言への賛同を表明するとともに、

当社ウェブサイトにおいて、同提言に基づく情報開示を行いましたのでお知らせいたします。

記

当社グループは、2023年 6月、TCFDの提言に賛同いたしました。あわせて、気候シナリオ分析に基

づくリスク・機会の抽出、事業・財務への影響試算と、その対応策の検討を進めてきました。

このたび、同提言に基づいて、気候変動関連のリスク・機会が当社グループの事業活動や収益等に与

える影響について、情報開示を行いました。

TCFD提言に基づく情報開示：https://www.stanley.co.jp/sustainability/environment/tcfd.html

今後は、情報開示の充実を図るとともに、当社グループの持続的な成長に向けて、気候変動対応に向

けた取り組みを強化してまいります。

※ 気候関連財務情報開示タスクフォース（TCFD：Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

G20の要請を受け、金融安定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示及び金融機関の対応をどのように行

うか検討するために設立されました。TCFD は 2017 年 6 月に最終報告書を公表し、企業等に対し、気候変動

関連リスク及び機会に関する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について情報開示すること

を推奨しています。

以 上